
22 de Janeiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1626 - Pág  01 a 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. Concede Plantões
Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior das
Unidades Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de Saúde.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível
Superior

DEZEMBRO/2018 ANEXO
ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 004, DE 02 DE
JANEIRO DE 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013;
nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de27 de janeiro de 2014, pagamento
de

, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Caucaia, os valores remuneratórios referentes ao
mês de , conforme relação constante do

, parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotações orçamentárias,
consignadas no orçamento vigente com recursos próprios e/ou oriundos do
Sistema Único de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

, em 02 de janeiro de 2019.

PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E OUTROS
PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR - MÊS/ANO:
DEZEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 33404 ANA DEBORA MATOS DA COSTA MEDICO PSF 2.400,00

2 45302 ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO FARMACEUTICO 540,00

3 10056 ANA LUCIA DE SOUZA BARREIRA DENTISTA 360,00

4 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 4.500,00

5 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 1.000,00

6 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 1.500,00

7 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO 1.080,00

8 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 1.620,00

VALOR TOTAL (R$) 13.000,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal

de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as
Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º
- CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

DEZEMBRO/2018 ANEXO ÚNICO
Art. 2º -

Art. 3º -

, em 02 de
janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4º A, §1º c/c o artigo 4º B,
alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de 2008 com as alterações
impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

aos Agentes de Combate as
Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante do ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 02 de janeiro de 2019.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 005, DE 02
DE JANEIRO DE 2019. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO –AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS - MÊS/ANO:
DEZEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 15

2 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 15

3 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 15

4 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 18

5 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 18

6 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 18

7 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 15

8 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 10

9 36115 ALINE BATISTA JULIAO 18

10 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 18

11 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 18

12 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 18

13 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 14

14 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 14

15 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 15

16 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 15

17 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 18

18 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 15

19 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 16

20 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 18

21 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 15

22 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 18

23 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 18

24 36132 ANTONIO TIBURCIO DE MORAES FILHO 15

25 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 15

26 24156 ARTERIO SOARES FILHO 18

27 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 15

28 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 18

29 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 14

30 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 18

31 36131 DANIELE NUNES UCHOA 18

32 39067 DANILSON ALVES COSTA 7

33 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 8

34 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 18

35 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 18

36 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 15

37 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 15

38 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 17

39 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 18

40 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 18

41 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 15

42 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 16

43 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 18

44 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 18

45 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 11

46 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 18

47 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 15

48 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 18

49 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 15

50 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 18

51 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 17

52 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 10

53 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 14

54 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 17

55 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 17

56 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 18

57 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 13

58 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 11

59 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 17

60 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 17

61 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 5



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

22 de Janeiro de 2019 - Nº 1626

62 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 18

63 24758 GILVAMAR D A SILVA ALMEIDA 9

64 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 15

65 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 18

66 24191 JACSON FERREIRA TORRES 18

67 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 18

68 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 3

69 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 18

70 24193 JONAS LIMA MENEZES 15

71 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 18

72 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 18

73 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 15

74 24195 JOSE COSTA DA SILVA 18

75 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 15

76 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 15

77 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 18

78 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 15

79 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 15

80 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 15

81 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 18

82 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 18

83 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 18

84 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 15

85 24207 LUIS ANTONIO SILVA MARTINS 18

86 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 11

87 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 18

88 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 15

89 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 15

90 47506 MARCOS CUNHA FREIRE 15

91 36175 MARCOS PAULO LIMA 17

92 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 18

93 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 17

94 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 18

95 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 15

96 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 14

97 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 6

98 24219 MARIA JOSE VIEIRA 15

99 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 15

100 24220 MARIA STELA OLIVEIRA DA SILVA 18

101 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRU Z 18

102 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 17

103 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 15

104 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 14

105 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 15

106 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 15

107 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO 18

108 36108 REGILANE LOPES 15

109 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 16

110 24227 RENATO NUNES VIANA 17

111 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 18

112 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 15

113 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 4

114 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 7

115 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 15

116 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 17

117 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 1

118 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA 18

119 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 15

120 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 18

121 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 8

122 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 15

123 36122 WANA CARLA DA SILVA 18

124 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 17

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. Concede
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

, em 02 de
janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Janeiro de 2019 - Nº 1626

lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º
c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com as
alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de

aos Supervisores de Agentes
de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês
de , conforme relação constante do ,
parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 02 de janeiro de 2019.

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER

GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

DEZEMBRO/2018 ANEXO ÚNICO
Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 006, DE 02 DE
JANEIRO DE 2019. GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE EM CAMPO
– SUPERVISORES DE AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS.
MÊS/ANO: DEZEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 18

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 17

3 23811 ALVINO SOTERO GOMES 15

4 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 10

5 24750 ANTONIA IRANI ANDRADE DE ARAUJO 18

6 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 18

7 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 18

8 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 15

9 24167 EVELINE RAFAEL DA SILVA 18

10 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 15

11 36170 FRANCISCO DAS CHAGAS DOURADO DE BAR 18

12 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 18

13 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 15

14 24187 FRANCISCO SOUSA PIRES 18

15 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 18

16 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 18

17 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 15

18 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 18

19 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQUI 15

20 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 18

21 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 15

22 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 15

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal

de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 02 de
janeiro de 2019.

PORTARIANº 05, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

O PROCURADOR GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:

Prorroga o período do
expediente interno da Procuradoria Geral do Município estabelecido pela
Portaria nº 03, de 07 de janeiro de 2019 e prorrogado pela Portaria nº 04, de
11 de janeiro de 2019, na forma que indica.

no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 62, I da Lei Orgânica do Município c/c Art. 4º, I da Lei Complementar
nº 25, de 28 de abril de 2015; a necessidade de
prorrogar novamente o período do expediente interno da Procuradoria
Geral do Município estabelecido pela Portaria nº 03, de 07 de janeiro de
2019, prorrogado pela Portaria nº 04, de 11 de janeiro de 2019, tendo em
vista que não foi possível concluir as obras da nova sede da Procuradoria
Geral do Município; ainda que a nova prorrogação do
expediente interno da Procuradoria Geral do Município não acarretará
prejuízo à análise das matérias urgentes e inadiáveis; Art. 1º
Fica prorrogado, até o dia 25 de janeiro de 2019, o expediente interno da
Procuradoria Geral do Município estabelecido pela Portaria nº 03, de 07 de
janeiro de 2019. Art. 2º A prorrogação do expediente interno de que trata o
artigo anterior não trará prejuízo à análise das matérias urgentes e
inadiáveis. Art. 3º Os prazos processuais reiniciados na data de hoje, serão

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

TERMO DE ACEITAÇÃO

acompanhados pelas Coordenadorias das Procuradorias. Art. 4º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 21 de
janeiro de 2019.
Procurador Geral - OAB/CE Nº 27.422 - MAT.: 71.058.

GABINETE DO
PROCURADOR GERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

TERMO DE ACEITAÇÃO DE DOAÇÃO DE BEM IMÓVEL

Doadora: NOVA CAUCAIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE

Donatário: MUNICÍPIO DE CAUCAIA

Declaro, para os devidos fins de direito, na condição de Prefeito
Municipal de Caucaia, e representando os interesses desta
municipalidade, em caráter definitivo do
imóvel ao final descrito, que a empresa

(CNPJ
17.278.833/0001-11) propõe doar em favor do Município de Caucaia
(CNPJ 07.616.162-0001/06). Em razão do referido ato de liberalidade
ser desprovido de qualquer encargo ou condição, fica dispensada a
autorização legislativa da Câmara Municipal, nos termos do Artigo 14,
V da Lei Orgânica do Município de Caucaia. Declara o aceitante-
donatário que tenciona utilizar o referido imóvel para ampliação do
sistema viário municipal, convertendo o popularmente denominado
Beco Paumirim em via pública do Bairro Centro em Caucaia. Neste ato,
fica autorizada a lavratura da respectiva escritura pública de doação em
Serviço de Notas, devendo figurar o Município de Caucaia como
donatário do bem objeto da matrícula 045.384 – Oficio Privativo de
Registro de Imóveis de Caucaia. DISCRIMINAÇÃO DO BEM
IMÓVEL: Um terreno de formato irregular, localizado na Estrada
Coronel Correia distando 1.302,23m para estação de trem de Caucaia e
23,25m da estação da Coelce, com uma área total de 2.408,72m², e um
perímetro de 415,49m, medindo e extremando AO NORTE, fundos,
limitando-se em 01 único segmento; partindo-se do vértice 03 ao vértice
04 no sentido oeste-leste com um ângulo interno de 71º37'16'' e uma
distância de 13,20, limita-se com a Estrada de Ferro; com uma extensão
total de 13,20m; AO SUL, frente, limitando-se em 01 único segmento;
partindo-se do vértice 01 ao vértice 02 no sentido leste-oeste com um
ângulo interno de 96º47'1'' e uma distância de 12,74m, limita-se com
Estrada Coronel Correia; com uma extensão total de 12,74 m; AO
LESTE, lado esquerdo, limitando-se em 05 segmentos; 1º segmento,
partindo-se do vértice 05 ao vértice 06 no sentido norte-sul com um
ângulo interno de 108º22'44'' e uma distância de 134,67m, limita-se
imóvel objeto da matrícula nº 5457 do CRI de Caucaia/CE, de
propriedade de Ralf Alexander Cintula; 2º segmento, do vértice 06 ao
vértice 07 no sentido leste-oeste com um ângulo interno de 90º0'0'' e uma
distância de 0,91m, limita-se com o imóvel objeto da matrícula nº 5457
do CRI da Caucaia/CE, de propriedade de Ralf Alexander Cintula; 3º
segmento, do vértice 07 ao vértice 08 no sentido norte-sul com um
ângulo interno de 268º59'45'' e uma distância de 6,53m, limita-se com o
imóvel objeto da matrícula nº 5457 do CRI da Caucaia/CE, de
propriedade de Ralf Alexander Cintula; 4º segmento, do vértice 08 ao
vértice 09 no sentido norte-sul com um ângulo interno de 185º44'13'' e
uma distância de 10,29m, limita-se com o imóvel objeto da matrícula nº
5457 do CRI da Caucaia/CE, de propriedade de Ralf Alexander Cintula;
5º segmento, do vértice 09 ao vértice 01 no sentido norte-sul com um
ângulo interno de 175º40'33'' e uma distância de 40,91m, limita-se com o
imóvel objeto da matrícula nº 5457 do CRI da Caucaia/CE, de
propriedade de Ralf Alexander Cintula, com uma extensão total de
193,31m;AO OESTE, lado direito, limitando-se em 01 único segmento;
partindo-se do vértice 02 ao vértice 03 no sentido sul-norte com um
ângulo interno de 82º48'29” e uma distância de 196,24m, limita-se com
a área remanescente em estudo - parte do objeto da matricula nº 024.787
do CRI de Caucaia/CE, de propriedade da Nova Caucaia
Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA; com uma extensão total de
196,24m. ,
em 09 de Janeiro de 2019.

ACEITAR A DOAÇÃO,
NOVA CAUCAIA

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE
,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito

Municipal.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Janeiro de 2019 - Nº 1626

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CANDIDATOS APTOS A REALIZAR ENTREVISTA



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Janeiro de 2019 - Nº 1626

Portaria Nº 29/2019, 21 DE JANEIRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,

RAIMUNDO PEREIRA DE NOJOSA

a partir
de 17 de Janeiro de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013 e
considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, o servidor

, matrícula 63384,
ocupante do cargo comissionado de Coordenador Pedagógico D,
referência NGE-06A, lotado na Escola Fausto Dário Sales,

em 21 de Janeiro de 2019.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 30/ 2019, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.
Exonera o servidor Rogério Machado de Freitas, ocupante de
cargo de provimento em comissão de Supervisor do Trabalho.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

RESOLVE Art.
1º EXONERAR, Rogério Machado de Freitas

Supervisor do Trabalho CCASS-3

Art. 2º
Art. 3º

GABINETE DO
S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 21
de janeiro de 2018, ocupante de cargo de provimento em comissão
de , Simbologia , integrante da
estrutura organizacional básica do Poder Executivo, criado pela
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 21 de janeiro de
2019.

a



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 22 de Janeiro de 2019 - Nº 1626

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.03.01.05-02. EXTRATO DE
CONTRATO Nº 2019.03.01.05-02, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
07.616.162-06, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Caucaia, com sede à Rodovia CE – 090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE.
CONTRATADO: JOSÉ AMÉRICO RIBEIRO JÚNIOR, com endereço à
Rua Cap. Melo, 3697 – São João do Tauape – Fortaleza/CE, inscrito no CPF
sob o nº 367.997.773-53, RG nº 53867082 SSP CE, no finalassinado(a): O
presente Termo de Contrato tem como OBJETO:o credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa: “AVANÇAR
OBRAS DE CAUCAIA”, de interesse interesse do Município de
Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia, conforme especificações constantes do anexo I
do edital, parte integrante do processo. VIGÊNCIA: O presente contrato
tornar-se-á efetivo a partir da data de assinatura e vigorará até 31 de
Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da Lei n 8.666/93 e
alterações posteriores. VALOR GLOBAL de R$ 90.000,00(noventa mil
reais), perfazendo o valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais).As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0200.2.100 - elemento de despesas nº 33.90.36.00.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2019.

o

KLEBER CORREIA
LIMA FILHO – Secretário Municipal de Infraestrutura. KLEBER
CORREIALIMAFILHO - Secretário Municipal de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO

PORTARIA Nº 002/2019, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

RESOLVE Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º
Art. 6º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE
- Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições legais e considerando o disposto no
parágrafo único do art. 4º do Decreto nº 1.014 de 15 de janeiro de 2019,

: Dar cumprimento ao disposto no Decreto nº 1.014 de
15 de janeiro de 2019, desvinculando o correspondente a 30% (trinta por
cento) do saldo remanescente na conta bancária do Fundo Municipal de
Iluminação Pública - conta 15465-2, da agência 1041-3, do Banco do Brasil,
que deverão ser apurados pelo Gestor do Fundo em referência, até o dia 21
de cada mês, e transferidos para a conta 412-7, da agência 1089, da Caixa
Econômica Federal. O Gestor do Fundo deverá indicar e autorizar
mensalmente e na data acima referida o valor a ser transferido, por meio de
Ofício específico para este fim, devidamente acompanhado do respectivo
extrato de conta. As operações definidas no artigo anterior deverão
ser comunicadas para registro no Departamento de Contabilidade da
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. O
acompanhamento dos respectivos valores desvinculados e ora repassados
serão de competência da Comissão de que trata o art. 6º, do Decreto nº 1.014
de 15 de janeiro de 2019. Os procedimentos definidos no art. 1º se
repetirão até o mês de dezembro de 2023. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

,
em 21 de janeiro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

EXTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

;

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-06, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de

pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Municipio de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente
contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$ 15.600,00 (quinze mil e
se i scen tos rea i s )

FRANCISCO HERICK CUNHA HOLANDA.
JOSÉ DIOGO GOMES Caucaia-CE, 18 de

janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-01, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Municipio de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente
contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$ 15.600,00 (quinze mil e
se i scen tos rea i s )

MARDONIO DA SILVA CABRAL.
JOSÉ DIOGO GOMES Caucaia-CE, 18 de

janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-02, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Município de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente
contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$ 15.600,00 (quinze mil e
se i scen tos rea i s )

FRANCISCO HELTON PEREIRA DE SOUSA.
JOSÉ DIOGO GOMES Caucaia-CE, 18 de

janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-04, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Município de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamamento Público n°
2018.12.20.004 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores :

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA
CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamamento Publico n°
2018.12.20.004 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores :

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA
CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamamento Publico n°
2018.12.20.004 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores :

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA
CONTRATANTE:

;

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE JANEIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1626

Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente contrato
terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

JARDEL MAVIGNER MAGALHÃES .
JOSÉ DIOGO GOMES

Caucaia-CE, 18 de janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-03, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Município de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente contrato
terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$
2 4 . 0 0 0 , 0 0 ( v i n t e q u a t r o m i l r e a i s )

NUNO ALVARO MACHADO LIMA.
JOSÉ DIOGO GOMES Caucaia-CE, 18

de janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-05, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Municipio de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente contrato
terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

PEDRO HENRIQUE CASTRO FONTELES.
JOSÉ DIOGO GOMES

Caucaia-CE, 18 de janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-08, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Município de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente contrato
terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Chamamento Publico n° 2018.12.20.004 e Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores :

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO
CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Chamamento Público n° 2018.12.20.004 e Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores :

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA
PELA CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Chamamento Público n° 2018.12.20.004 e Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores :

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO
CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Chamamento Público n° 2018.12.20.004 e Lei Federal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores :
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA
PELA CONTRATANTE:

;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamamento Público n°
2018.12.20.004 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores :

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2001.04.122.0161.2.173; ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

. VALOR GLOBAL R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

MARCELO FLORENTINO LIMA .
JOSÉ DIOGO GOMES Caucaia-CE,

18 de janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

O(A) Secretaria de Segurança
Urbana e Tecnologia de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato n° 2018.12.20.004-07, resultante do Chamamento Publico
n° 2018.12.20.004. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia OBJETO: Credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“CAUCAIA DIGITAL”, de interesse do Município de Caucaia/Ce,
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia – SESUTEC, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. O Presente
contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2019.

. VALOR GLOBAL R$ 15.600,00 (quinze mil e
se i scen tos rea i s )

Richardson de Sousa correia.
JOSÉ DIOGO GOMES Caucaia-CE, 18 de janeiro de 2019. JOSÉ
DIOGO GOMES Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONCORRÊNCIAnº 2018.05.09.003
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO
E M L O T E Ú N I C O N O S S E G U I N T E S
EMPREENDIMENTOS: ITEM 1 - RESIDENCIAL
CURICACA; ITEM 2 - RESIDENCIAL PABUSSU; ITEM 3 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA I; ITEM 4 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA IV; ITEM 5 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA V; ITEM 6 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VI; ITEM 7 -
RESIDENCIAL JOSÉ LINO DA SILVEIRA VII
INABILITADAS

Foram HABILITADAS

Caso não haja interposição de recurso os
envelopes nº 02 – Propostas Técnicas” serão abertos no dia 30
de janeiro de 2019, as 09h:30min. Maiores informações no
endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a
12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545 15 de janeiro
de 2019

RESULTADO DE
HABILITAÇÃO.

. O Município de Caucaia, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
modalidade , cujo objeto é

.Foram
as empresas: 1. IDH CONSULTORIA E

PROJETOS LTDA, 2. GRADUX BRASIL EIRELI EPP 3.
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO
TECNOLOGICO E AMBIENTAL – IDETEC, 4. HOLLUS
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, 5.
CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL
EIRELI-ME. as empresas: 1. STAR
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
00.499.505/0001-42, 2. DIAGONAL EMPREENDIMENTO E
GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA inscrito no CNPJ nº
01.115.194/0001-33.

Caucaia/CE,
. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.


